
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 237
REG. DRS N. 137 IN DATA 26-04-2021

Oggetto:Affidamento diretto (OdA MePA n.6141017 del 22/04/2021) e
assunzione del relativo impegno di spesa per la fornitura e posa di
elementi di arredo urbano per allestimento area sgambamento cani
presso il campo sportivo comunale - Metalco SRL (Resana - TV) - CIG:
Z8F3174621

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 51 in data 30.12.2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune;
PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi�
di legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2021/2023;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2020, esecutiva ai sensi�
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2021/2023;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di n.2 panchine, n.2
cestini e una fontanella per l’allestimento di un’area sgambamento cani presso la
zona del campo sportivo comunale.

VISTO l’articolo 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, che dispone l’obbligo
per le Amministrazioni Pubbliche di ricorrere agli strumenti telematici messi a
disposizione da Consip SpA per acquisti di beni e servizi di importo superiore a
€.5.000,00.

ACCERTATO che per la fornitura occorrente non risultano attive Convenzioni
Consip.

VISTO l’articolo 36, comma 2 lettera a) del Dlgs n.50/2016.

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’acquisto della fornitura e posa
occorrente tramite Ordine diretto di Acquisto (OdA) in MePA (www.acquistinretepa.it).

CONSIDERATO che per la fornitura e posa in argomento è stata interpellata la Ditta
Metalco SRL con sede legale in Via Della Fornace 44 – Frazione Castelminio –

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.137 del 26-04-2021 Comune di
Stienta

Pag. 1



31023 Resana (TV), tramite Ordine diretto di Acquisto n.6141017 del 22/04/2021 su
piattaforma MePA (www.acquistinretepa.it), per un importo complessivo di €.2.056,00
oltre Iva secondo legge.

RITENUTA l’offerta dal punto di vista tecnico, adeguata, e il prezzo proposto,
congruo in rapporto alle esigenze di questa Amministrazione.

DATO ATTO che la complessiva spesa di €.2.519,30= Iva compresa trova giusta
imputazione sugli stanziamenti previsti al Capitolo 1730/2 del bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2021/2023 - esercizio 2021, il quale offre la dovuta
disponibilità.

DATO ATTO che la presente procedura di affidamento diretto è stata identificata con
il CIG Z8F3174621.

ACQUISITO agli atti il DURC della Ditta sopra citata, regolare (Protocollo INAIL
26126075 con scadenza validità in data 13/06/2021).

VISTO il Dlgs n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Dlgs n.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

VISTA la Legge n.241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

ATTESTATO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto di
impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

Di affidare direttamente la fornitura e posa di n.2 panchine, n.2 cestini e una
fontanella per l’allestimento di un’area sgambamento cani alla Ditta Metalco SRL con
sede legale in Via Della Fornace 44 – Frazione Castelminio – 31023 Resana (TV),
tramite Ordine diretto di Acquisto n.6141017 del 22/04/2021 su piattaforma MePA
(www.acquistinretepa.it), per un importo complessivo di €.2.056,00 oltre Iva secondo
legge.

Di dare atto che la presente procedura di affidamento diretto è stata identificata con il
CIG: Z8F3174621.

Di assumere la complessiva spesa di €.2.519,30= Iva compresa con imputazione
sugli stanziamenti previsti al Capitolo 1730/2 del bilancio di previsione finanziario per
il periodo 2021/2023 - esercizio 2021, il quale offre la dovuta disponibilità.

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.137 del 26-04-2021 Comune di
Stienta

Pag. 2

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei
principi contabili di cui al Dlgs n.118/2011 (Armonizzazione dei sistemi contabili):

Capitolo Importo
Anno di

imputazione
Importo

Anno di
pagamento

Controllo di
cassa

1730/2 €.2.519,30 2021 €.2.519,30 2021 effettuato

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs
n.267/2000.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX
– Dlgs n.267 del 18.8.2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 4
                                                     Gestione del Territorio

 RAFFAGNATO LORENZO

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.137 del 26-04-2021 Comune di
Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                             Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.137 del 26-04-2021 Comune di
Stienta

Pag. 4


